
令和 2 年 10 月吉日 

 

登録医各位 

 

宮城心血管ウェブセミナー代表世話人 

仙台厚生病院 循環器内科  

  科長 多田 憲生 

 

第 1 回宮城心血管ウェブセミナーのご案内 

 

拝啓 紅葉の候、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、時代は「With コロナ」と言われ始めています。先生方もすでに日常診療の中で

様々な工夫をされているとお察しします。我々は、最新の循環器診療を先生方と情報共

有したいと考え、この度、インターネット媒体でのウェブセミナーを企画しました。 

今回、第 1 回として心筋梗塞、TAVI、下肢動脈疾患、心房細動、心原性脳梗塞予防を

テーマに掲げ、患者適応や治療の現場を解説し、先生方が日頃疑問に思われている事に

お答えします。 

何分初めての試みのため、お見苦しい場面も多々想定されますが、「With コロナ時代」

に対する我々の新しい挑戦を、のんびりとご自宅、医院で楽しんでいただければ幸いに

存じます。 

末筆ながら、先生方の今後のご発展を祈念しております。 

 

敬具 

記 

 

日時 令和２年 11 月 29 日（日）午後 1 時から午後 3 時 20 分まで 

会場 オンライン配信 

以上 



第１回

宮城心血管ウェブセミナー
会 期 ：2020年11月29日（日）

13：00-15：20

参 加 費：1,000円

代表世話人：多田 憲生 （仙台厚生病院 循環器内科）

13：00-13：10 OPENING

多田 憲生 （仙台厚生病院 循環器内科）

13：20-13：40 心筋梗塞治療は我々の原点です！

座長

伊澤 毅 （仙台厚生病院 循環器内科）

13：40-14：00 TAVI：治療、術後の実際をお見せします

多田 憲生 （仙台厚生病院 循環器内科）

14：00-14：10 COVID時代の循環器診療

14：10-14：30 下肢動脈治療はここ2, 3年で劇的に進化しました。

堀江 和紀 （仙台厚生病院 循環器内科）

14：30-14：50 心房細動アブレーションの適応を考える
～誰がアブレーションの恩恵を受けるのか？～

筬井 宣任 （仙台厚生病院 循環器内科）

14：50-15：10 新しい心原性脳梗塞予防
〜カテーテルによる左心耳閉鎖術〜

松本 崇 （仙台厚生病院 循環器内科）

15：10-15：20 CLOSING

多田 憲生 （仙台厚生病院 循環器内科）

1ST ANNOUNCEMENT

本田 英彦 （一番町南診療所 仙台心臓血圧総合クリニック 院長）

福壽 岳雄 （ふくじゅ草クリニック 院長）

関野 慎 （医療法人宏人会 理事長）

小田倉 弘典 （土橋内科医院 院長）

目崎 亨 （めざきクリニック 院長）

演者

座長

演者

座長

演者

座長

演者

座長

演者

演者 中嶋 正貴 （仙台厚生病院 循環器内科）

参加登録受付は下記URLからお願い致します。

https://event.event-planner.net/#/1629
※当日参加受付は出来かねますので、28日（土）18時までに参加受付をお願い致します。



各位  

2020 年 10 月吉日 

 

第 1 回宮城心血管ウェブセミナー 参加登録について 

 

【参加費について】 

  参加費は￥1,000 となっております。 

  ＊クレジットカードのみの決済となっております。 

  ＊ご使用いただけるクレジットカードは VISA、マスター、AMEX のみとなっており

ますのでご注意ください。 

 

【参加登録方法】 

  参加登録につきましては、お手数ですが下記 URL をご入力ください。 

  または、運営事務局へメールでご連絡頂ければ、URL をお送り致します。 

  登録後、ZOOM ウェビナーへの登録メールをお送り致します。 

 

  https://event.event-planner.net/#/1629 

 

  注)事前参加登録となっております。必ず、前日(11 月 28 日)18:00 までに 

    ご登録をお済ませください。当日の受付は出来かねますのでご注意ください。 

 

【領収書について】 

   上記 URL 登録後、マイページにて領収書のダウウンロード発行が出来ますので、 

  恐れ入りますが、各自で発行をお願い致します。 

  また、領収書発行期限は 2020 年 11 月 30 日 24 時までとなっておりますので、 

  ご注意ください。期限を過ぎますと発行出来かねますのでご了承お願い致します。 

 

【お問い合わせ先】 

 ◆第 1 回 宮城心血管ウェブセミナー 運営事務局 

株式会社ビーサイド 内 

〒553-0003 大阪府大阪市福島区福島 7-3-14 MEビル 4F 

T E L ：06-6455-3948 

info@be-sidez.com 

 

https://event.event-planner.net/#/1629

